Körlevelek  
1828-1868.  
**PEL**

---

**IGNATIUS Liber Baro SZEPESY de Négyes,**  
Miseratione Divina, et Apostolicae Sedis Gratia Episcopus  
Quinque-Ecclesiensis, S. C. R. A. M. Actualis Intimus Sta-  
tus Consiliarius, Philosophiae, et SS. Theologiae Doctor.

Venerabilibus in Christo Fratribus Cathedralis Ecclesiae  
Quinque-Ecclesiensis Capitulo, Dilectis item in Christo Reverendis-  
simis, Admodum Reverendis, Honorabilibus Dioecesis Quinque-Ec-  
clesiensis Canonicis Honorariis, Vice-Archi-Diaconis, Parochis,  
Cooperatoribus, et universo Clero tam Ecclesiastico, quam Regu-  
lari Salutem, et Divinam Benedictionem!

Quod bonum, felix, faustum, fortunatumque sit, — almae  
Quinque-Ecclesiarum Dioecesi semper prospere cedat, — ad Dei  
Optimi Maximi Gloriam, omnis Boni incrementum, Sacri Ministe-  
rii decus augendum, animarum pretioso Christi sanguine redem-  
tarum magnos, solatiis plenos, expeditiores in Christiana Perfectio-  
ne progressus, atque aeternam salutem sine interruptione tendat!!  
mensis Martii praestitutis 13. et 14 diebus, coelo constanter placi-  
do, ac sereno, Venerabili Clero, et fidei populo frequentissimo pree-  
sente, in Templo Cathedrae Episcopalis, a Beatissimo Summo Pon-  
tifice LEONE XII mihi creditae Quinque-Ecclesiarum Dioecesis  
Gubernaculum solemniter capessivi illud solummodo suspirans, op-  
tans, anhelans, svadens, ingeminans, urgens, inculcans: ut omnes,  
et singuli, qui in hac Dioecesi mecum sacro ministerio fungentur,  
secundum vota Ecclesiae, divini Spiritus fervore concepto, et in  
fide inveniantur stabiles, et in opere sint absque cessatione efficaces!  
ut quilibet Sacerdos, Caput tertium Apocalypsis, a Joanne Aposto-  
lo exaratae, quam saepissime legat, meditetur, ruminet, opitulan-  
te Deo semper clarius perspecturus Deum nihil magis aversari,  
quam in sacro novi Foederis ministro teponem, et nulli terribilio-  
rem poenam minari, ac segni Sacerdoti, Jesu Christi fervorem  
imitandum omnibus esse propositum, sed et conantibus, ac morem  
gesturis auxilium efficacissimum, et proemium nobilissimum esse  
promissum! ut procul ergo relegato quovis algore, et tempore sacer  
a Jesu Christo in terris accensus ignis quotidie laetiori flamma  
ardeat in cordibus, et actionibus nostris! ut denique omnes Sa-  
cro ministerio iniciati, astrorum, et solis instar e Coelo hujus  
Dioecesis beneficium lumen, et calorem spargentes, fideli, quem  
pascimus, populo, sacri ignis mutuandi facilem occasionem preebeamus,  
sicque omnes unitis conatibus adimpleamus illud Christi preeceptum:  
Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona,  
et glorificant Patrem vestrum, qui in Coelis est!!

Quia vero octo annorum decursu, quibus Episcopale munus  
obeo, pondus oneris, quod humeris meis impositum est, sat, su-  
perque expertus sum, illudve in dies gravius sentio, Adjutorum  
meorum, Venerabilis Consistorii consilio, et opera in regimine Dioe-  
cesis uti, animo statutum habeo.

o( ) o 0 o( ) o

13-tio. Ne diebus Domini, et Festis, in Templis Parochialibus, Cultus Divinus praescriptus, causa Processionum ad vicina, aut remotiora aliarum Parochiarum Templa ducendarum intermittatur, aut brevietur; S. Curiones, hujnsmodi Processiones tantummodo usque ad limites Pagi, vel Oppidi suaे Parochiae comitentur, dein ad Parochiales S. functiones revertantur.

14-to. Quia Vice-Archi-Diaconi quotannis, singulas Districtus sui Parochias adire, chusa adornandarum de Fisco Ecclesiae Rationum, obligantur; in posterum eadem occasione etiam Parochias visitabunt, et statum earum secundum Normam, anno praeterito ab Officio Vicariali pro paranda Parochiarum descriptione missam, investigabunt, relationem tamē de iis solummodo exhibebunt, quae ab ultima descriptione submissa, vel Visitatione peracta, aut accesserunt, aut decesserunt, aut medelam, correctionem, emendationem exposcunt. Parochiae, quae Episcopalem Visitationem subibunt, illo anno per Vice-Archi-Diaconos non visitabuntur; Parochias vero, quibus Vice-Archi-Diaconi praesunt, Archi-Diaconi visitabunt.

Cetera autem, cum venero, disponam. (1. ad Cor. 11.) — Pro Christo Legatione fungimur, tanquam Deo exhortante per nos. In omnibus exhibeamus nosmetipsos, sicut Dei ministros, nemini dantes ullam offensionem, ut non vituperetur Ministerium nostrum. (2. ad Cor. C. 5. — et 6.) Deus autem pacis, qui eduxit de mortuis Pastorem magnum ovium in sanguine Testamenti aeterni, Dominum nostrum Jesum Christum, aptet vos in omni Bono, ut faciatis Ejus voluntatem; faciens in vobis, quod placeat coram Se per Jesum Christum. Cui est gloria in saecula saeculorum. Amen. Quinque-Ecclesiis. Dominica I. post Pascha, 13. Aprilis. Anno Domini 1828.

*Gnatus Ficapo*

*Gnatus Ficapo  
Secretarius*

scy

**IGNATIUS** Liber Baro **SZEPESY** de Négyes,  
Miseratione Divina, et Apostolicae Sedis Gratia  
Episcopus Quinque-Ecclesiensis, S. C. R. A. M. Ac-  
tualis Intimus Status Consiliarius, Philosophiae, et  
SS. Theologiae Doctor.

Venerabilibus in Christo Fratribus Cathedralis Eccle-  
siae Quinque-Ecclesiensis Capitulo, Dilectis item in Christo  
Reverendissimis, Adinodum Réverendis, Honorabilibus Dioe-  
cessis Quinqte-Ecclesiensis Canonicis Honorariis, Vice-Archi-  
Diaconis, Parochis, Cooperatoribus, et universo Clero tam  
Ecclesiastico, quam Regulari Salutem, et Divinam Bene-  
dictionem!

Augustissimi Imperatoris, et Regis Nostri Apostolici  
Clementissimam Sollicitudinem, qua anni praeteriti mensie  
Majo Episcopus Quinque - Ecclesiarum renunciatus sum,  
Sanctissimus Summus Pontifex LEO XIII. in Consistorio Ro-  
mae quinto Calendas Februarii celebrato Benignissime ratam  
fecit testibus authenticis heri mihi redditis Litteris.

Secundum Can. VIII. Sess. XXIII. Generalis Concilii  
Tridentini, qui auctoritate Romani Pontificis adsumuntur,  
legitimi, et veri Episcopi sunt; Ceremoniale autem Episco-  
porum ritam primi ad Cathedralem Ecclesiam solemnis in-  
gressus recensens, Apostolicarum Litterarum publicationem  
silentio praeterit: quia tamen tenor Regiorum non minus,  
quam Pontificiorum Diplomatum, — Ordo debitus, — natu-  
ra rei, — usus in Ecclesia Hungarica communis - laudata De-  
creta — publice perlegi exposcunt; huic normae die 13<sup>æ</sup>  
Martii horis pomeridianis opitulante DEO satisfacere consti-  
tui, postridie solemnia Sacra celebraturus.

Scilicet, — demtis illis, quae ad solemnitatem Sacrae  
Quadragesimae haud convenientem pertinent, quaeve bruma,  
nondum exspirante, facile impedirentur, — ordine, qui in  
Romano Ceremoniali, ac Pontificali praescribitur, et in al-  
tero folio declaratur, Omnipotentis DEI auxilium mihi ad-  
futurum sperans, grave Episcopale munus in Secunda Dioe-  
cesi, utinam Vobis omnibus mihi secundissimis! auspicabor.

Gratularer quidem quam maxime, si uniuersum Vene-  
rabilem Almae hujus Dioecesis Clerum hac occasione una  
Congregatum salutare mihi liceret; ast id — plurimarum Pa-  
rochiarum longior distantia, — cura animarum, — frequen-  
tiores hoc praesertim Pietatis Exercitiis dicato tempore sa-  
crae occupationes prohibent. Eapropter sicut omnes ad me-

moratam Festivitatem humanissime invito, ita illos, qui in Urbe Episcopalis Cathedrae degunt, et huic vicini sunt, permanenter rogo: ut legibus consentanei mei, ad capessendam hujus Dioecesis gubernationem accessus, votorumque propounderum et testes, et coram absentibus nuncii, atque interpres esse velint.

Ut autem omnibus constet, qua ratione regimen Dioecesis prosecuturus sim, pauca addo:

1. Quia Vicarii, et Causarum Auditoris Generalis Officium in hac Dioecesi stabilitum est, Idem Venerabilis Consistorii Consessibus, quorum materia erant Lites Juris norma observata dijudicandae, ac determinandae, praecerit, nisi adjuncta Episcopi praesentiam postulaverint.

2. Quoties ab Urbe plures dies absfnero, Vicarius Generalis omnia Dioecesana negotia modo, quem ipse sequar, tractabit facultatibus etiam à Sede Apostolica mihi concessis pro sapientia sua ad salutem animarum usurus;

3. Dum ipse Quinque-Ecclesiis adfnero, et valetudo mihi faverit, responsa solummodo a me dabuntur; atque ideo

4. Semper omnes Litterae ad officium Dioecesanum mittendae mihi inscribentur, illarum autem involucrum, quas unice per me reserari desideraverit Scriptor, vocibus: *Ad proprias manus signabitur*;

5. Plura distincta objecta eidem epistolae non inserantur, sed pro singulis separata Charta adhibeatur.

Ceterum (ad Hebr. 13.) Orate pro nobis, confidimus enim, quia bonam conscientiam habemus in omnibus benevolentibus conversari. Ipse autem (2. ad Thess. 3.) Dominus Pacis det Vobis pacem sempiternam in omni loco! Quinque-Ecclesiis in Curia Episcopali die 9<sup>th</sup> Martii Anno Domini 1828.

*Ignatius Episcopus*

*Georgius Fritsch  
Secretarius*

# ORDO

## Ingressus ad Ecclesiam Cathedralem causa auspicandi Regiminis Dioecesani.

1.) Die 13<sup>a</sup> Martii a meridie hora prima Campana maxima dabitur primum signum, media secunda alternum, et secunda fiet compulsus;

2.) Venerabilis Clerus Sacris Vestibus indutus, aliquot minutis ante secundam horam ad domesticum sacellum Episcopale comparebit, et Episcopum, Pluviali amictum, ad Templum Cathedrale, si tempus admiserit, per aream, et maiorem portam, secus per ambitum, et Corporis Christi Sacellum ducet;

3.) Episcopus primo ingressus ad Templum aqua benedicta se, aliosve adsparget, et thus adolendo boni odoris spargendi admonebitur;

4.) Mox Cantores in Choro musica comitante canent solemniter hymnum: *Te Deum laudamus*;

5.) Episcopus sub Baldachino per DD. Senatores L. R. Civitatis Quinque-Ecclesiensis portando usque Cancelleros procedet, dein ante aram maiorem flexo poplite SS. Sacramentum adorabit, *Tac terminata per seniorem Canonicum è Venerabili Capitulo praesentem Oratione: Protector, e suggestu latinum Sermonem dicturus est ad Venerabilem Clerum, cuius interstitium impendetur lectioni Benignarum Regiarum Collationalium, et Romanarum Bullarum;*

6.) Episcopus capiet locum in Stallo, et Venerabile Capitulum, item Adstantes accendent ad manus osculum, sed non alii;

7.) Episcopus accedit ad aram, et finita Oratione de Patrono Ecclesiae praesentibus solemnem Benedictionem impertietur;

8.) Recitabuntur Completorium, et Matutinum cum Laudibus sequentis diei;

9.) Episcopus adsumta Cappa praecedente Venerabili Clero redibit per ambitum ad Sacellum domesticum.

Die

Die altero mane:

A. Octava dabitur primum signum, media nona alterum, et nona hora erit compulsus;

B. Episcopus ingredietur Templum sicut heri, sed Cappa amictus, sub sonitu Tympanorum, et Tubarum;

C. Absolutis praevie per Venerabile Capitulum ceteris Horis Canonicas, canetur *Nona* et quidem Psalmi Tono VI. sonante organo, sub quo Cantu Episcopus induet sacras vestes cum Pluviali;

D. Terminata Oratione Nonae adsumet Episcopus reliquas sacras vestes, et celebrabit sacrum solemne musica choralis sonante, sub quo post Communionem Episcopi, Clerus Junior silente organo canet *Confiteor*, et devote sumet Eucharistiam;

E. Sub Consecratione, et Elevatione Hostiae silebit musica, et cessabit Cantus;

F. Post benedictionem solemnem promulgabuntur Indulgentiae;

G. Episcopus adsumto Pluviali ascendet ambonem, et dicet sermonem hungaricum ad Concionem; Denique.

H. Legentur Vesperae, hisque finitis Episcopus revertetur, prout venit.

H. O. A. M. D. G.

*Reverendo Domino Josepho Mikó Parocho electi die nescio.*

**IGNATIUS** Liber Baro SZEPESY de Négyes, Miseratione  
Divina, et Apostolicae Sedis Gratia Episcopus Quinque-Ecclesiensis,  
S. C. R. A. M. Actualis Intimus Status Consiliarius, Philosophiae,  
et SS. Theologiae Doctor.

Venerabilibus in Christo Fratribus Cathedralis Ecclesiae Quinque-Ecclesiensis Capitulo; Dilectis item in Christo Reverendissimis, Admodum Reverendis, Honorabilibus Dioecesis Quinque-Ecclesiensis Canonicis Honorariis, Vice-Archi-Daconis, Parochis, Cooperatoribus, atque universo Venerabili Clero tam Ecclesiastico, quam Regulari, necnon Fideli Populo Salutem, et uberrimam a Deo Largitore Bonorum omnium Benedictionem!

Quam ineunte vere, opinione velocior, absolutissimi Summi Pontificis PII VIII. electio communem, maximanque Universo Catholico orbi adtulit laetitiam, eandem nunc optatissimis donis cumulari Vobis annunciamus. Scilicet: primo gravissimi muneri auspicio mente revolvens Summi Pastoris in terris Vicarius illud Apostoli Jacobi monitum: *Siquis autem vestrum indiget Sapientia, postulet a Deo; omne datum optimum, et omne donum perfectum de sursum est, descendens a Patre Luminum;* — *Orate pro invicem, ut salvemini, multum enim valet deprecatio Justi assidue;* — — simul Pastores gregis Domini, et universum fidelem populum, cui Divina Providentia praefectus est, exemplo suo docere cupiens omnes occupationes Dei auxilio invocato et ordiri, et prosequi, — vestigia immortalis nominis Antecessorum suorum secutus publicas, solemnesque pro felici, in arduis praesentibus adjunctis, Ecclesiae regimine Supplicationes, in universo Catholico orbe institui, et ardenter optat, et impense commendat, et paterne jubet. Ut autem harum precum tanto certior sequatur effectus, convenienter illis Davidis spiriis: „*Sacrificium Deo Spiritus contribulatus, cor contritum, et humiliatum Deus non despicies*“ quatuordecim dierum decursu reconciliationis, et expiationis sacra exercitia frequentari urgentur, quibus pro supra ligandi, et solvendi potestate, quam visibile Ecclesiae Caput in Petro a Christo accepit, Sanctissimus Pontifex Pius VIII. Ecclesiae Thesaurum reserat, et ampliarum Coelestium gratiarum, a Deo impetrandarum patentissimam viam aperit eadem prorsus Sacra munificentia, qua Annus Jubilaei caeteris praestat.

Haec singuli vestrum Venerabiles Fratres, et Dilecti Filii clarissime intellecturi sunt e tenore Apostolicarum Litterarum sequentium: Sanctissimi Domini Nostri PII Divina Prudentia Papae VIII. Litterae Apostolicae:

**PIUS PP. VIII.**

Universis Christi Fidelibus Praesentes Litteras inspecturis Salutem,  
et Apostolicam Benedictionem!

In supremi Apostolatus fastigium ex Divina benignitate nullo certe meritorum suffragio, evocati, venisse Nos conspeximus in altitudinem maris, in quo ne infelicer demergamus, sola Illius dextera efficere potest, quae Apostolorum Principem Petrum in fluctibus ambulantem erexit. Ab ipso itaque praesentissimum illico auxilium humilibus, ac communibus est votis postulandum, cui placuit exiguitatem nostram ad tam excelsam, et summe etiam pertimescendam dignitatem evehere. Nisi enim dextera Domini, quae exaltavit Nos, faciat virtutem, et fortitudinem ipsa Nobis multiplicet ac robur, in irritum cederent omnia studia Nostra, et sollicitudo, quae Nos urget, omnium Ecclesiarum. Preces idcirco universi Dominici Gregis, cuius est Nobis regimen demandatum, exquirendas enixe duximus, id revolentes animo, Petro scilicet coelestem opem ex prodigio adfuisse, quando oratio ab Ecclesia sine intermissione fiebat pro eo. Quod ut ardenter pietatis sensu, animisque rite comparatis peragatur, graviorque et magis accepta hostia haec laudis dirigatur in conspectu Domini, exemplis Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum, hoc veluti periculosi itineris viatico, Pontificatum auspicantium, insistentes, Ecclesiae thesauros, quorum Nobis est attributa dispensatio, Apostolica liberalitate proferre decrevimus, indicta universo Catholico Orbi indulgentia ad formam Jubilaei.

Itaque de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate consisi, ex illa ligandi atque solvendi potestate, quam nobis Dominus, licet indignis, contulit, universis et singulis utriusque sexus Christifidelibus in Alma Urbe Nostra degentibus, qui Sancti Joannis in Laterano, Principis Apostolorum, et S. Mariae Majoris Basilicas, vel earum aliquam, a tertia Dominica post Pentecosten, nimurum a die vigesima octava hujus mensis usque ad diem duodecimam sequentis Julii inclusive, quae erit quinta post Pentecosten dominica, bis visitaverint intra duas illas hebdomadas, ibique per aliquid temporis spatium devote oraverint, ac quarta et sexta feria et Sabbato unius ex dictis hebdomadibus jejunaverint, et intra easdem hebdomadas peccata sua confessi, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum reverenter sumpserint, et pauperibus aliquam eleemosynam, prout unicuique suggeret devotio, erogaverint; ceteris vero extra Urbem praedictam ubicumque degentibus, qui Ecclesias ab Ordinariis locorum, vel eorum Vicariis, seu Officialibus, aut de eorum mandato, et ipsis deficientibus per eos, qui ibi curam animarum exercent, postquam ad eorum notitiam hae nostrae pervenerint, designandas, vel earum aliquam, spatio duorum similiter hebdomadarum per eosdem una cum Ecclesiis stabiliendarum bis visitaverint, aliaque supra recensita opera devote peregerint: plenissimam omnium peccatorum suorum indulgentiam, sicut in anno Jubilaei visitantibus certas Ecclesias intra et extra Urbem praedictam concedi consuevit, tenore praesentium concedimus et elargimur.